
Página 30

Número 102 · Lunes, 2 de junio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LA GUARDIA

Resolución de Alcaldía

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 10/03/2025
Providencia de Alcaldía 10/03/2025
Informe de Secretaría 10/03/2025
Bases generales de la convocatoria 10/03/2025
Informe-Propuesta de Secretaría 11/03/2025
Informe de Fiscalización Fase «A» 11/03/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 10/03/2025
Anuncio [sede electrónica/tablón de anuncios] 13/03/2025
Anuncio “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 13/03/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional admitidos 09/04/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos 34/04/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional valoración de méritos 19/05/2025
Anuncio del Tribunal calificador listado valoración definitivo 27/05/2025

Expirado el plazo de presentación alegaciones a la resolución provisional de valoración de méritos en 
el proceso de selección para la contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Servicios Sociales
Id. Puesto Auxiliar de Ayuda a Domicilio
Denominación del puesto Laboral
Id. Registro Personal Temporal (sustitución)
Naturaleza Auxiliar
Fecha de contrato Según necesidades
Fecha finalización Según necesidades
Naturaleza Personal Laboral Ver bases
Grupo Concurso de méritos
Categoría Creación de bolsa
Jornada Servicios Sociales

Visto el anuncio del Tribunal calificador sobre la valoración definitiva de méritos del referido proceso 
selectivo, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de méritos y aprobar la bolsa de trabajo de auxiliar 
de ayuda a domicilio ordenada por estricto orden de puntuación que a continuación se señala:

DNI APELLIDOS NOMBRE PROFESIONALES ACADEMICOS TOTAL
***5512** TAVIRA TACERO M PILAR 12 3,7 15,70
***1433** SELMA ROSA MERCEDES 12 2,9 14,90
***4888** DONES HUETE MATILDE 12 1,5 13,50
***7567** TAVIRA TACERO SOLEDAD 12 1,2 13,20
***3715** PALMERO TELLEZ LORENZA 12 0,9 12,90
***5880** RIVERA RICO INMACULADA        7,75 0,1 7,85
***9236** RONCERO ORGAZ VANESA      4,5 0,8 5,30

SEGUNDO. Publicar la relación con la valoración definitiva en el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://ayuntamientolaguardia.sedelectronica.es] 
[y, en su caso, en el tablón de anuncios, para mayor difusión].

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

27
69

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 31

Número 102 · Lunes, 2 de junio de 2025

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrán interponer recurso 
administrativo de alzada, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al su publicación, 
ante el órgano que lo ha dictado o ante la Sra. Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de La 
Guardia (artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas). Sin perjuicio de lo anterior, podrán ejercitar cualquier otro recurso que a su 
derecho convenga.

La Guardia, 28 de mayo de 2025.–La Alcaldesa, Marta Maroto Leñero.
N.º I.-2769

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

27
69

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


